Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

16 августа 2024 г. №209

Об утверждении нормативов
финансовых затрат на содержание
автомобильных дорог местного
значения и правил расчета финансовых
затрат на содержание автомобильных
дорог местного значения
при определении размера ассигнований
из бюджета муниципального района
«Ивнянский район»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Установить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных
дорог местного значения в размере 14,571 тыс. руб. (на 1 км в ценах 2024 года).

2.Утвердить Правила расчета финансовых затрат на содержание
автомобильных дорог местного значения при определении размера ассигнований
из бюджета муниципального района «Ивнянский район», предусматриваемых
на указанные цели (прилагаются).

3.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий
аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) обеспечить
размещение данного постановления на официальном сайте администрации
Ивнянского района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района по строительству,
транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству Панина А.В.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ивнянского района
от « августа 2024 г. № 309

Правила расчета финансовых затрат на содержание автомобильных дорог
местного значения при определении размера ассигнований из бюджета

муниципального района «Ивнянский район»

1 .Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера
ассигнований из бюджета муниципального района «Ивнянский район» (далее -
бюджет района), предусматриваемых на содержание автомобильных дорог местного
значения.

2.В зависимости от категории автомобильной дороги и индекса-дефлятора
на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге
определяется приведенный норматив, рассчитываемый по формуле:

Нприв.=Н х Кдеф. х Ккат.,

где:
Н -  установленный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных
дорог;
Кдеф. -  индекс потребительских цен в части содержания автомобильных дорог на год
планирования (при расчете на период более одного года -  произведение индексов-
дефляторов на соответствующие годы), определяемый Министерством
экономического развития и торговли Российской Федерации, для прогноза
социально-экономического развития и учитываемые при формировании бюджета
поселения на соответствующий финансовый год;
Ккат. -  коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ
по содержанию автомобильных дорог по соответствующим категориям, согласно
таблице 1.

Таблица 1

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимостных работ по содержанию
автомобильных дорог по соответствующим категориям

№ п/п Вид работы Категория автомобильной дороги

IV V
1. . Содержание 1,15 1,0

3.Определение размера ассигнований из местного бюджета на содержание
автомобильных дорог осуществляется по формуле:

Асод.=Нприв. сод х L,

3

где:
А сод. -  размер ассигнований из местного, бюджета на выполнение работ
по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей);
Нприв. сод. -  приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию
автомобильных дорог каждой категории (тыс. рублей/км);
L -  протяженность автомобильных дорог каждой категории на 1 января года,
предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства
и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому
(км).

Общая потребность в ассигнованиях из местного бюджета на выполнение работ
по содержанию автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований
из местного бюджета на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог
по всем категориям автомобильных дорог.

4.Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из местного бюджета
для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах определяется
как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем
категориям автомобильных дорог на территории поселения.

User
Адм